
                                                       令和２年 1 月 1 日現在 

区分 会員数   平均年齢 

                                                                                  男 1４5 人 ７２．9 歳 

                                          女 ６６人 ７４．9 歳 

                                          計 2１1 人 ７３．６歳 
 

                        令和２年１月６日 

   

新年あけましておめでとうございます。  

皆さまには、穏やかな新春をお迎えになられたことと思います。 

また、日頃より当センターの事業運営についてご理解とご協力を賜 

り心よりお礼を申し上げます。 

さて、当センターは、今年で、設立から３０年が経過しています。その間、 

多くの方々のご尽力により大きく発展してまいりました。 

これもひとえに、会員の皆さまをはじめ、利用者、職員、関係機関のご尽力の 

賜物であると感謝申し上げます。 

 今後、今までの実績を継承すると共に更なる発展を願い、会員の融和と 

団結を図るために２月に記念式典を、６月には、記念誌の発行を予定しています。 

 会員の皆さまには、式典へのご参加、そして、記念誌発行への 

ご支援とご協力を重ねてお願い申し上げます。 

    ところで、高齢者が退職後に活動できる組織には、「仕事」を提供する 

組織もあれば、「生きがい」を提供しようとする組織もあります。 

前者には、雇用延長の企業や八ローワーク等があり、後者には、趣味や 

スポーツ団体等があります。 

   シルバー人材センターは、「仕事の提供や紹介する機能」と「生きがい 

を提供する機能」の両方を持った団体です。 

仕事そのものも「自主・自立・共働・共助」の理念のもとに自分の能力や 

経験を生かすことができ、体力に応じ、自分のペースで仕事ができるなど 

の特徴があります。 

また、互助会や地域班等の活動を通じて、会員同士のつながりを深めることも 

できます。 

この様に、二つの機能を併せ持っていることがシルバー人材センターの特徴と 

魅力です。 

        今、シルバー人材センターの喫緊の課題は、会員の確保・拡大です。 

会員の皆さま一人ひとりが、シルバー人材センターの特徴と魅力をロコミで 

地域の高齢者に伝えていただき、会員加入につなげていただきますようお願い 

申し上げます。当センターとしては、これからも、市民の皆さまに 

愛され、信頼され、魅力あるセンターとなるよう諸事業を進めて行き 

たいと思っていますので、皆さまの一層のご支援とご協力をお願い申 

し上げます。 

終わりに、本年も当センターの事業運営に格別のご理解とご支援 

をお願い申し上げますと共に、皆さまのご健康ご多幸を心から 

祈念申しあげまして、新年のあいさつといたします。 

 

 
 

事務局だより 令和２年1月号  
 



◎初心者のための寄せ植え教室の開催(ガーデニング教室) 
と き 令和２年２月 7 日(金)１０時～１２時 

令和２年３月１３日(金)１０時～１２時 
ところ フラワーウッド(材料費１５００円程度) 
申込先 シルバー人材センター事務局 栗林まで 
 
 
 
 
 
◎襖・障子・網戸張替 講習会の開催(初心者の方大歓迎です。) 
と き 会員の希望する日時(日程は調整いたします。) 
ところ シルバー人材センター 
申込先 シルバー人材センター事務局 栗林まで 
 
 
 
 
 
 
 

◎刃物研ぎ 講習会の開催(初心者の方大歓迎です。) 
と き 会員の希望する日時(日程は調整いたします) 
ところ シルバー人材センター 
申込先 シルバー人材センター事務局 栗林まで 

 

「ほんなこて人が足りまっせん❕」
お知り合いの方をご紹介ください 

●皆様、新規会員へのお誘いにぜひご協力ください!! 

●今月の刃物研ぎは１６日木曜日です 

●会員入会説明会を随時でも行っています❕ 

 

 

 入会説明会(随時可)・刃物研ぎの日 

第３木曜日は 


